
 ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА № 37 о/д от 25.02.2025 года 

 

О создании комиссии для проведения конкурса 

 на занятие вакантной и (или) временно  

вакантной должности педагогических работников  

КГУ «Специальный детский сад «Балдырған 

 

На основании Приказа Министра образования и науки Республики Казахстан 

от 21 февраля 2012 года № 57 (в редакции cовместного приказа Министра 

просвещения РК от 24.12.2024 № 362 и Министра труда и социальной 

защиты населения РК от 24.12.2024 № 486) «Об утверждении правил 

назначения на должности, освобождения от должностей первых 

руководителей и педагогов государственных организаций  

образования», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить конкурсную комиссию для проведения конкурса на занятие 

вакантной и (или) временно вакантной должности педагогический 

работников в КГУ «Специальный детский сад «Балдырған» отдела 

образования города Темиртау управления образования Карагандинской 

области, в следующем составе: 

1) Суворова Ольга Валерьевна – методист, педагог-модератор; 

2) Жалгасбаева Асель Маратовна – воспитатель, педагог-модератор; 

3) Галимова Мунжия Фаридовна – учитель - дефектолог, председатель 

ППО; 

4) Дегтярева Елена Леонидовна – учитель-логопед, педагог-исследователь 

высшего уровня квалификации; 

5) Дусмагамбетова Юлия Игоревна — директор КГКП «Ясли-сад 

«Таншолпан»; 

6) Канатбаева Эльмира Балтабаевна – учитель казахского языка секретарь 

конкурсной комиссии, не является ее членом. 

2. Работу комиссии осуществлять согласно действующих Правил 

назначения на должности, освобождения от должностей первых 

руководителей и педагогов государственных организаций образования 

(в редакции совместного приказа Министра просвещения РК от 

24.12.2024 № 362 и Министра труда и социальной защиты населения РК 

от 24.12.2024 № 486) по 31 декабря 2025 года 

3. Утвердить цель и задачи комиссии: 

- Цель: проведение открытого и прозрачного конкурса на замещение 

вакантных и временно вакантных должностей педагогических работников в 

КГУ «Специальный детский сад «Балдырған». 

- Задачи: 

- Организация и проведение конкурса в соответствии с утверждѐнными 

правилами. 

- Оценка профессиональных качеств и компетенций кандидатов. 

- Принятие обоснованных решений о назначении на вакантные должности. 

- Обеспечение равных условий для всех участников конкурса. 

https://adilet.zan.kz/rus/docs/V2400035525#z6
https://adilet.zan.kz/rus/docs/V2400035525#z6


4. Утвердить принципы работы комиссии: 

- Объективность и непредвзятость при оценке кандидатов. 

 - Соблюдение конфиденциальности информации, полученной в ходе 

конкурса. 

 - Прозрачность и открытость всех этапов конкурса. 

5. Канатбаевой Эльмире Балтабаевне секретарю конкурсной комиссии, 

соблюдая порядок организации конкурса: 

- опубликовывать объявление о проведении конкурса на Интернет-ресурсе и 

официальных аккаунтах сетей КГУ «Специальный детский сад «Балдырған» 

отдела образования города Темиртау управления образования 

Карагандинской области; 

- своевременно осуществлять прием документов от кандидатов (7 рабочих 

дней); 

- объявлять результаты конкурса на интернет-ресурсе в официальных 

аккаунтах социальных сетей КГУ «Специальный детский сад «Балдырған» 

отдела образования города Темиртау управления образования 

Карагандинской области в день проведения заключительного заседания 

конкурсной комиссии. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 


